
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesty stavby D6 v k. ú. Řevničov 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 404840/2021   /   SPU 006745/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) ZZVZ, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
A) 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
zveřejňuje jako reakci na žádosti dodavatelů obdržené dne 5. 1. 2022 a dne 6. 1. 2022 
v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 
 

Přesné znění dotazu účastníka ze dne 5. 1. 2022:  

 



 

2 / 3 

Odpovědi zadavatele na dotazy účastníka ze dne 5. 1. 2022:  

1. Odpověď k dotazu č. 1: 

Projektant prověřil výkaz výměr s následujícím výsledkem: MZK a štěrkodrť je 
uvažována pouze v klínech nad přechodovými deskami, proto je jejich výměra menší 
než vrstva živice, výkaz výměr se v těchto položkách nemění.  

2. Odpověď k dotazu č. 2: 

Projektant proříznutí a utěsnění spár uvažoval pouze v případě navázání nových 
konstrukcí na původní (např. viz SO 101, pol. 34 a 40). Pro případnou úpravu výkazu 
výměr by bylo nutné další upřesnění, o jaké objekty se jedná. 

3. Odpověď k dotazu č. 3: 

Ve výkazu výměr se jednalo o preventivní položku pro případ výskytu látek, které nelze 
dopředu zjistit (např. o odstranění černé skládky apod.). Tuto položku z rozpočtu 
zadavatel odstranil a v případě zjištění při vlastní realizaci stavby bude situace řešena 
v souladu s článkem XVIII Nepodstatné změny závazku smlouvy a v souladu se ZZVZ.  

 
Přesné znění dotazu účastníka ze dne 6. 1. 2022:  

 
Odpovědi zadavatele na dotazy účastníka ze dne 6. 1. 2022: 
 
Byla provedena kontrola výkazu výměr projektantem a položky byly opraveny takto:  
 

911331411 
Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se 
zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m 

911334111 
Svodidlo ocelové zábradelní zádržnosti H2 typ 
ZSNH4/H2 kotvené do římsy bez výplně 

 
 
Jako přílohu tohoto vysvětlení zadavatel předkládá upravený výkaz výměr (příloha č. 4 
zadávací dokumentace). 
 



 

3 / 3 

 
B) 
 
V souvislosti s drobnou úpravou výkazu výměr se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu 
pro podání nabídek do 7. 2. 2022 do 10:00 hodin. S přihlédnutím k dostatečné délce zbývající 
lhůty pro podání nabídek, má zadavatel za to, že lhůta pro podání nabídek je dostatečná. 
 
 
S pozdravem  
 
V Praze dne 10. 1. 2022 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Martin Vrba 
Ústřední ředitel 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 
Přílohy: Příloha č. 4 opravená 1 – výkaz výměr (formát xls a unixml) 
 
 
 
 
 


		2022-01-10T16:20:07+0100
	Ing. Martin Vrba 10f2cbd88ce0cf06cb87cd025cb66d3eb6516729




